
ジーマーミ豆腐は
ピーナッツ（落花生）アレルギーに注意！

ジーマーミ豆腐は、ピーナッツのしぼり汁を原材料として
作られています。それを知らずにピーナッツ（落花生）ア
レルギーをもつ方が食べてアナフィラキシー反応を起こし
救急搬送される事例が増えています。

ジーマーミ豆腐
ジーマーミ：沖縄方
言で落花生のこと。

飲食店事業者の方へお願い

定食メニュー等でジーマーミ豆腐を付ける際
は、原材料にピーナッツ（落花生）が使用され
ていることを来店客にわかるように表示する
等、案内してください。

お問い合わせ
沖縄県保健医療部衛生薬務課 ＴＥＬ：０９８－８６６－２０５５

Ｅ－ｍａｉｌ：aa024100@pref.okinawa.lg.jp
ホームページ：https://www.pref.okinawa.lg.jp/site/hoken/seikatsueisei/index.html

飲食店などで各種定食の小鉢で
付いている（イメージ）


